

# KURSUSPROGRAM

<b>Kursus for</b>	Advokater og advokatfuldmægtige og andre med interesse for emnet
<b>Emne</b>	<b>Procedure og praktisk retssagsbehandling, speciel del</b>
<b>Antal lektioner</b>	7
<b>Underviser</b>	Advokat (H) Mikael Marstal og advokat Håkun Djurhuus
<b>Underviser CV</b>	<p>Advokat Mikael Marstal (H) er jurist i Energinets myndighedsafdeling og tidligere juridisk chef i Det Faglige Hus.</p> <p>Han har tidligere undervist på advokatfuldmægtiguddannelsen og været ekstern lektor i civilproces på Syddansk Universitet. Han udgav i 2011 bogen "Lønmodtageres beskyttelse mod opsigelse ved graviditet, barsel og adoption" og i 2013 bogen "Bortvisning - suspension og fritstilling". I 2015 udkom bogen "Lønmodtageres opsigelsesbeskyttelse" (med advokat Ulrik Mogensen).</p> <p><a href="#">læs mere på hjemmesiden.</a></p> <p>Håkun Djurhuus, der er partner i Bech-Bruun, er højt specialiseret inden for miljøret, offentlig ret, konflikthåndtering (retssager og voldgiftssager) og entrepriseret.</p> <p>Han er en særdeles rutineret procedør, og han har procederet flere hundrede sager ved de danske domstole inklusiv Højesteret, ved Voldgiftsnævnet for bygge- og anlægsvirksomhed og ved en række ad hoc- og institutionelle voldgiftsretter. Håkun virker selv som voldgiftsdommer.</p> <p>Herudover har Håkun en omfattende foredrags- og unde... <a href="#">læs mere på hjemmesiden.</a></p>
<b>Dato</b>	25. september 2015
<b>Tidsrum</b>	9
<b>Sted</b>	Hotel Opus, , 0
<b>Pris</b>	Kr. 2200,- excl. moms.

## Formål

Kurset henvender sig til advokater og advokatfuldmægtige, der beskæftiger sig med civile retssager, og som ønsker at optimere deres retssagsførelse.

## Program

Generelle overvejelser forud for sagsanlæg - bevisbyrde, faktum, m.v. samt særligt om syn og skøn, herunder syn og skøn forud for anlæg af retssag. Der vil generelt ske en kortere opsummering af de mere generelle betragtninger fra kurset den 31. marts 2015.

Herudover vil dette kursus særligt fokusere på udvalgte sagsområder, herunder:

- Entrepriseretlige sager, herunder sager ved Voldgiftsinstituttet.
- Ansættelsesretlige sager: særlige bevisbyrde-regler og alternativer til domstolsbehandling.
- Sager mod offentlige myndigheder.

Procedurekursernes specielle del vil herudover fokusere på sagsbehandlingen og kravene til advokaterne ved de forskellige retsinstanser, herunder byretter, landsretssager, højesteretssager og voldgiftssager samt udvalgte nævn. Kurset vil endvidere omhandle reglerne om anke samt de overvejelser, som en ankesag giver anledning til.

Endelig vil kurset få **deltagelse af en dommer**, som vil give tips og anvisninger på førelsen af en sag set fra dommersædet.